Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» апреля 2013 года                                                                                            № 183
Об итогах осенне-зимнего сезона 2012-2013 г.г.

и задачах по подготовке объектов энергетического,

жилищно-коммунального хозяйства к работе
в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.
        Заслушав и обсудив на заседании коллегии при главе администрации района доклад начальника управления ЖКХ и транспорта администрации района Василенко В.Г.  об итогах осенне-зимнего сезона 2012-2013 г.г. и задачах по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.  следует отметить, что все предприятия ЖКХ были  готовы к работе в зимних условиях и показали высокую устойчивость функционирования.

Предприятия укомплектованы квалифицированными кадрами, имеют необходимый аварийный запас материалов и оборудования, на предприятиях созданы аварийные восстановительные бригады, имеется в наличии необходимая спецтехника. Все это позволило предприятиям оперативно реагировать на неполадки в топливно-энергетических системах района и своевременно их устранять.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы района к работе в зимний период 2013-2014 г.г. постановляю:
1.Принять к сведению информацию начальника управления ЖКХ и  транспорта администрации района Василенко В.Г. об итогах осенне-зимнего сезона 2012-2013 г.г. и задачах по подготовке предприятий энергетического, жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г.

  2.Утвердить мероприятия по подготовке районных предприятий ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. (прилагаются).

  3.Управлению ЖКХ и транспорта администрации района (Василенко В.Г.) :
   - ежемесячно на заседаниях рабочей группы по подготовке предприятий жилищно-коммунального комплекса к осенне-зимнему сезону рассматривать ход реализации вышеуказанных  мероприятий;
  - в срок до 08.05.2013 года провести совместно с МУП «Краснояружские тепловые сети» (Болгов И.М.) разъяснительную работу с собственниками частных жилых домов по улицам Полевая и Гагарина о необходимости перевода принадлежащих им домов на индивидуальное отопление.
  4.МУП «Краснояружские тепловые сети» (Болгов И.М.)  совместно с управлениями образования (Головенко Е.Г.) и культуры (Косых И.В.) администрации района проработать условия и порядок передачи котельных учреждений образования и культуры на обслуживание МУП «Краснояружские тепловые сети».
  5.Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений  района в срок до 25.09.2013г. выполнить комплекс мероприятий по подготовке территорий
 к работе в условиях снежных заносов и повышенной скользкости на дорогах и тротуарах.

  6.Рекомендовать главе администрации городского поселения «Посёлок Красная Яруга» Романенко Т.Н. при заключении контракта на расчистку от снега улично-дорожной сети посёлка в 2013-2014 г.г. учесть работы по расчистке от снега внутридворовых проездов многоквартирных жилых домов посёлка.

          7.Рекомендовать Краснояружскому РЭС (Горбатовский С.Г.), Краснояружской   газовой   службе   (Кальной Я.И.),   ООО    «Водсервис»  (Кальной В.М.), Краснояружскому ЛТУ (Ткаченко Г.В.), управляющей организации  ООО «Наш дом» (Оксененко Е.И.) в срок до 25.09.2013 г. обеспечить выполнение плана мероприятий  по  подготовке  предприятий  к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. и формирование необходимого аварийного запаса материалов и оборудования.
         8.Рекомендовать  генеральному директору ООО «Техноцентр» Чекризову Р.Ю. обеспечить совместно с главами администраций городского и сельских  поселений района обследование дымовентиляционных каналов во всех жилых домах Краснояружского района до начала отопительного сезона.
         9. Начальнику МУП «Краснояружские тепловые сети» Болгову И.М.  в срок до 25.09.2013 г. обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке предприятия к работе в осенне-зимний период 2013-2014 г.г. и формирование необходимого аварийного запаса материалов и оборудования.
         10. Рекомендовать начальнику районной эксплуатационной газовой службы Кальному Я.И. обеспечить до начала отопительного сезона совместно с главами администраций сельских и городского поселений района техническое обслуживание внутридомового газового оборудования согласно регламенту.

  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района  Болховитина Н.Я.

  Об исполнении постановления информировать до 01.10.2013 года.
Глава администрации

Краснояружского района                                                                                В. Бурба